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SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs
2020. gada oktobrī –

45,11  EUR/MWh (bez PVN).

3.

4.lpp.

Anta Kļaveniece

Pagājušajā nedēļā 
inficēšanās ar Covid-19 

reģistrēta arī 
Iecavas novadā. 

Kā liecina Slimību profilakses 
un kontroles centra dati  

līdz 13. oktobrim,  
Iecavas novads ir to pašvaldību  

skaitā, kur reģistrēti 1-5  
Covid-19 pozitīvi gadījumi. 

Aicinām iedzīvotājus 
būt piesardzīgiem, 

rūpēties par savu un 
līdzcilvēku veselību.

8. oktobrī aizsardzības ministrs 
Artis Pabriks apmeklēja Iecavu, 
bet pēc tam devās uz Bausku un 
Dobeli. Reģionālās vizītes mērķis 
bija pārrunāt Zemessardzes 
bataljonu līdzšinējo un turpmāko 
attīstību.

Iecavā ministrs vispirms apmek-
lēja Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 
Inženieru rotas bāzes vietu Raiņa  
ielā 3. Īpašums tiek izmantots arī 
Jaunsardzes un informācijas centra 
un uz laiku arī ZS 53. kājnieku ba-
taljona štāba vajadzībām. Inženieru 
rotas komandieris kapteinis Dainis 
Kravals ministru iepazīstināja ar 

bāzes infrastruktūru un nodrošinā-
jumu, kopā ar citiem ministrijas un 
Zemessardzes pārstāvjiem pārrunāja 
turpmākās attīstības iespējas. 

Pēc sarunas aizsardzības mi-
nistrs Artis Pabriks sniedza nelielu 
interviju laikrakstam «Iecavas Ziņas». 

Aizsardzības ministrs uzteic zemessargu motivāciju

Sāk divu ielu pārbūvi - iedzīvotājiem 
jārēķinās ar satiksmes ierobežojumiem

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Šonedēļ uzsākta Zemgales 
ielas pārbūve posmā 
no Rīgas ielas līdz Dārza ielai 
un Tirgus ielas pārbūve 
no Skolas ielas 
līdz Zemgales ielai.

Projektā paredzēta komuni-

kāciju pārbūve (ūdensvada, sa-
dzīves un lietus kanalizācijas 
aku inspekcija un vāku līmeņo-
šana), brauktuves un nobrauk-
tuvju ceļa segas izbūve, bruģētas 
gājēju ietves izbūve.

Darbu veikšanas laikā var 
tikt ierobežota satiksme (vispārī-
gā satiksmes organizācijas shē-
ma, kas saskaņota VAS «Latvi-

jas Valsts ceļi», darbu gaitā tiks 
papildināta ar atsevišķo darbu 
shēmām). 

Izpildes termiņš – līdz  
2021. gada 1. jūnijam.

Darbus veiks SIA «Strabag» 
par līgumcenu 336 090,14 eiro 
bez PVN. Atbildīgā persona - 
darbu vadītājs A. Flugrāts (tālr. 
63181552). 

53. kājnieku bataljona komandieris Kaspars Kokins  
(no kreisās), Inženieru rotas komandieris Dainis Kravals, 

aizsardzības ministrs Artis Pabriks un ministra padomnieks 
nodrošinājuma reformas jautājumos Aivars Tiesnesis, 

apskatot zemessargu bāzes vietu Raiņa ielā 3. 

Pēc tikšanās Raiņa ielā 3 visi devās apskatīt arī potenciālo Inženieru rotas mājvietu Iecavas novada 
Zālītē, «Ziemeļblāzmās», kur agrāk atradās padomju karabāze «Ziemeļi».  



2.2020. gada 16. oktobrī

Anna Strapcāne 
Veselības ministrijas 
komunikācijas speciāliste

Veselības ministrija: uz laiku jāierobežo 
cilvēku kustība ārpus katra sociālā burbuļa

Bērnudārzā «Dartija» 
viesojās Cūkmens

Žanna Trihonova

«Cūkmena detektīvi» ir AS «Latvijas valsts 
meži» ekoprogramma pirmsskolām - 5-7 gadus 
veciem bērniem. Tās mērķis ir rosināt bērnos at-
bildību pret vidi, vairojot izpratni par vērtīgo un 
lieko dabā. 

Pagājušajā nedēļā Cūkmens viesojās pirms-
skolas izglītības iestādē «Dartija». Bērni kopā ar 
pedagogu programmas ietvaros soli pa solim at-
klāj dažādus meža noslēpumus un kļūst par īs-
tiem Cūkmena detektīviem! 

Turpinot ierobežot straujo 
Covid-19 izplatības pieaugumu 
Latvijā, valdība 13. oktobrī 
pieņēma lēmumu, ka no  
14. oktobra sejas maskas jālieto 
arī veikalos, muzejos, izstādēs  
un citās vietās. Savukārt no  
17. oktobra būs papildu 
ierobežojumi interešu izglītībai, 
privātajiem pasākumiem un 
sporta jomai. Tāpat būs  
stingrāki nosacījumi  
sabiedriskajā ēdināšanā.

Turpmāk sejas maskas obligāti 
jāvalkā ne tikai sabiedriskajā trans-
portā, bet arī veikalos, aptiekās, pas- 
tā, muzejos, bibliotēkās, lidostā,  
autoostās un dzelzceļa stacijās, kā 
arī apmeklējot izstādes un reliģiskās 
darbības veikšanas vietas, ja tur ne-
notiek organizēts pasākums. Prasība 
par sejas maskām attiecas arī uz šo 
vietu darbiniekiem, kuri no apmeklē-
tājiem nav nodalīti ar fizisku barjeru, 
piemēram, īpašām sieniņām. 

Noteikumi paredz, ka sejas mas-
ka ir jālieto pakalpojumu sniegša-
nas vietās, kur cilvēki uzturas ilgāk 
par 15 minūtēm un nav iespējams 
ievērot 2 metru distanci, kā arī nav 
izveidotas citas fiziskas barjeras.  
Sejas masku var nelietot bērni līdz  
13 gadu vecumam. Tāpat sejas 
masku var nevalkāt medicīnisku 
iemeslu dēļ, piemēram, ja personai 
kustību traucējumu dēļ ir apgrūtinā-
ta maskas uzlikšana vai personai ir 
psihiskās veselības traucējumi. 

Diemžēl novērojumi liecina, ka 
kopumā iedzīvotāju līdzdarbošanās 
līmenis ievērot valstī noteiktās re-
komendācijas un prasības ir pārāk 

zems, kā rezultātā notiek strauja 
vīrusa izplatība. Līdz ar to Veselības 
ministrija kopā ar speciālistiem se-
cinājusi, ka ir vajadzīga atsevišķu 
proaktīvu ierobežojumu noteikša-
na visā valstī uz noteiktu laiku, kur 
potenciāli ir iespējama daudz lielākā 
vīrusa pārnese no cilvēka uz cilvēku 
ārpus viņu sociālā burbuļa.

Līdz ar to, lai mazinātu infekcijas 
izplatību, no 17. oktobra līdz 6. no-
vembrim visā valstī būs ieviestas 
vēl citas drošības prasības:

- Klātienē nenotiks interešu 
izglītības un amatiermākslu no-
darbības gan pieaugušajiem, gan 
bērniem grupās – var notikt tikai 
individuālas apmācības. Tas attiecas 
arī uz mūzikas un mākslas skolām.

- Sporta treniņi (nodarbības) 
grupās var notikt tikai ārpus tel-
pām vai attālināti, neizmantojot 
kopīgās ģērbtuves. Telpās treniņi 
var norisināties tikai individuāli. 
Šī prasība attiecas arī uz sporta klu-
biem, bet neattiecas uz Latvijas pie-
augušo izlases, Latvijas Olimpiskās 
vienības un Latvijas Paralimpiskās 
vienības sportistu, kā arī komandu 
sporta spēļu augstāko līgu komandu 
sporta treniņiem pieaugušajiem.

- Aizliegts organizēt sporta pa-
sākumus, piemēram, sacensības 
(neattiecas uz starptautiskiem sporta 
pasākumiem, kā arī komandu sporta 
spēļu augstāko līgu komandu sporta 
sacensībām pieaugušajiem).

No 17. oktobra:
- privātu pasākumu vietās kopā 

drīkst būt telpās ne vairāk kā 30 cil-
vēki, ārpus telpām – 300 cilvēki. Ja 
privātu pasākumu rīko publiskā vie-
tā, piemēram, restorānā, izīrētā pirtī, 
klubā u. tml., tad jānodrošina vie-
siem fiksētas, personalizētas sēdvie-
tas, 2 metru distance (izņemot per-
sonām no vienas mājsaimniecības), 
kā arī pasākums var norisināties līdz 
plkst. 24.00.

- sabiedriskās ēdināšanas vie-
tās (arī bāros) iekštelpās pie galdi-
ņiem drīkst atrasties ne vairāk par 
4 personām, kuras nav no vienas 
mājsaimniecības. Tāpat sabiedriskās 
ēdināšanas vietas drīkstēs strādāt no 
plkst. 6.00 līdz 24.00.

Lai mazinātu vīrusa izplatību un 
epidemiologiem būtu laiks novērot 
inficēšanās skaita dinamikas svār-
stības, valdība lēma, ka 7.-12. klašu 
skolēni no 26. līdz 30. oktobrim 
(nedēļa pēc skolēnu brīvlaika) mā-

cīsies attālināti.
Pagājušajā nedēļā valdība lēma 

par papildu ierobežojumiem Co-
vid-19 izplatības mazināšanai. 

Līdz 31. decembrim ir noteikti 
vēl šādi drošības pasākumi:

- pasākumos iekštelpās vienlai-
kus pulcēties drīkst līdz 500 cilvē-
kiem;

- iekštelpās drīkst notikt tikai 
tādi pasākumi, kuros ir fiksētas, per-
sonalizētas sēdvietas;

- pasākumos ārtelpās nedrīkst 
būt vairāk par 1000 cilvēkiem;

- pasākumi ārtelpās virs  
300 cilvēkiem, kuros notiek personu 
pārvietošanās (piemēram, nūjošana, 
skriešana, t. sk. maratoni), netiek or-
ganizēti;

- pieaugušo neformālās izglītības 
grupās drīkst būt ne vairāk kā 30 cil-
vēki vienā grupā.

Grozījumi Ministru kabineta  
2020. gada 9. jūnija noteikumos  
Nr. 360 «Epidemioloģiskās drošības 
pasākumi Covid-19 infekcijas izplatī-
bas ierobežošanai». 

Balstoties uz jaunākajiem 
ierobežojumiem valstī 

saistībā ar Covid-19, 
pasākumi ar 

personalizētām sēdvietām  
(teātra izrādes, koncerti) 

Iecavas kultūras namā  

NETIEK atcelti!

publicitātes



3. 2020. gada 16. oktobrī

Inese Turkupole-Zilpure
Bauskas TIC vadītāja un  
projekta koordinatore

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

DPD uzstāda paku skapi Iecavā
Austra Oga
DPD mārketinga projektu 
vadītāja

Novada domē 

13. oktobrī deputāti pilnā 
sastāvā strādāja kārtējā Finanšu 
komitejas sēdē.

Skata viena izglītojamā 
izmaksas Iecavas novada
pašvaldības izglītības 
iestādēs
Aprēķinātas viena izglītojamā 

izmaksas mēnesī Iecavas novada 
pašvaldības pirmsskolas un vis-
pārējās izglītības iestādēs, kas tiks 
piemērotas pašvaldību savstarpē-
jos norēķinos. Aprēķinam izman-
toti izglītības iestādes iepriekšējā 
saimnieciskajā gadā pēc naudas 
plūsmas uzskaitītie izdevumi un 
audzēkņu skaits 2020. gada 1. sep- 
tembrī.

Izdevumi par vienu audzēkni 
mēnesī pirmsskolas izglītības ies-
tādē «Cālītis» ir 215,46 eiro, pirms-
skolas izglītības iestādē «Darti- 
ja» – 204 eiro, Iecavas vidussko- 
lā - 61,92 eiro un Iecavas pamatsko- 
lā - 176,07 eiro. 

Katrā izglītības iestādē noteik-
tās viena audzēkņa izmaksas ir 
pamats pašvaldību savstarpējiem 
norēķiniem par izglītojamiem, 
kuri mācās Iecavas novadā, bet 
deklarēti citur. Uzsākot 2020./ 
2021. mācību gadu, Iecavas nova-
da pirmsskolas izglītības iestādes 
apmeklē 10, bet vispārējās izglītī-
bas iestādes – 94 citās pašvaldībās 
deklarēti bērni.

Savukārt izglītojamie, kuru dzī-
ves vieta ir deklarēta Iecavas nova-
dā, bet kuri izglītojas citās pašval-
dībās šajā mācību gadā: pirmssko-
las izglītības iestādēs – 21 bērns  
10 dažādās pašvaldībās, vispārējās 
izglītības iestādēs - 124 audzēkņi 
17 pašvaldībās.

Plāno sakārtot 
decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas 
Turpinās pašvaldības saisto-

šo noteikumu «Par decentralizētas 
kanalizācijas pakalpojumu snieg-

šanu un uzskaites kārtību Iecavas 
novadā» izstrāde. Šāda normatīvā 
akta izdošanu paredz Ūdenssaim-
niecības likums un tam pakārto-
tie Ministru kabineta noteikumi  
Nr. 384 «Noteikumi par decentrali-
zēto kanalizācijas sistēmu apsaim-
niekošanu un reģistrēšanu», kas 
nosaka, ka no 2022. gada nebūs 
pieļaujamas tādas decentralizētas 
kanalizācijas sistēmas, kas izraisa 
vides piesārņojumu ar neattīrītiem 
vai daļēji attīrītiem notekūdeņiem, 
fekālijām, tajā skaitā:

• bedre (zemē izrakts caurums);
• tiešā izlaide (zemē ierakts 

cauruļvads, kurā pa vienu galu 
notekūdeņi tiek iepludināti iekšā, 
bet pa otru galu notekūdeņi izplūst 
vidē);

• nehermētiskas nosēdbedres 
(bedrē iesēdināta tilpne, kurai nav 
dibena vai sienās ir caurumi, pa 
kuriem noplūst notekūdeņi).

Jaunās prasības skar ciemu 
un pilsētu individuālo notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtas, krājtvertnes 
un nosēdtvertnes, kas nav pievie-
notas centralizētai kanalizācijas 
sistēmai. 

Ministru kabineta noteiku-
mi nosaka, ka pašvaldībai vai 
tās sabiedrisko ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu sniedzējam līdz  
2021. gada 31. decembrim jāpa-
beidz individuālo kanalizācijas 
sistēmu reģistra izveide. Līdz šim 
valstī nav bijusi apkopota precīza 
informācija par decentralizētajām 
kanalizācijas sistēmām, to veidiem 
un lietotāju skaitu. 

Primāri jaunā kārtība paredz 
sakārtot sistēmu – apzināt un 
kontrolēt decentralizētajās kana-
lizācijas sistēmās uzkrāto notek-
ūdeņu un dūņu regulāru izvešanu 
un nodrošināt, ka centralizētās un 
decentralizētās kanalizācijas ap-
saimniekotāji visā valsts teritori-
jā ievēro vienlīdzīgas prasības. Ar 
regulējuma palīdzību iecerēts no-
vērst notekūdeņu postošo ietekmi 
uz vidi, nepieļaujot neattīrītu no-
tekūdeņu novadīšanu vidē vai to 
noplūšanu. 

Noslēgusies akcija «Iepazīsti 
kaimiņus Zemgalē!»

Noteikti tūrisma akcijas 
«Iepazīsti kaimiņus  
Zemgalē 2020!» balvu ieguvēji.

Atbilstoši akcijas noteikumiem 
papīra formātā tika iesniegtas  
153 akcijas kartes, no tām 75 no 
Latvijas  un 78 no Lietuvas. Mo-
bilajā aplikācijā kopā reģistrēti 
154 akcijas dalībnieki, bet ak-
cijas noteikumiem atbilda  tikai  
90. No tiem 57 Latvijas dalībnieki  
(55 klasificējās galveno balvu  
iegūšanai un divi – dāvanu karšu 
iegūšanai) un  33 Lietuvas dalīb-
nieki  (29 klasificējās galveno bal-
vu iegūšanai un četri  - dāvanu 
karšu iegūšanai.).

Atbilstoši nolikumam kopā 
gan galvenajām balvām, gan vei-
cināšanas balvām tika virzīti  
243  akcijas dalībnieki jeb 130 da-
lībnieki no Latvijas un 107 dalīb-
nieki no Lietuvas, kā arī papildus 
divi akcijas dalībnieki no Latvijas 
un četri akcijas dalībnieki no Lie-
tuvas kopā ar nelaimējušajām ve-
losipēdu anketām tika virzīti veici-
nāšanas balvu iegūšanai.

Pamatojoties uz epidemioloģis-
ko situāciju saistībā ar Covid–19 
Latvijā un Lietuvā, Latvijas ak-
cijas dalībnieku galvenās balvas 
pasniegs Latvijas pašvaldību vadī-
tāji un Lietuvas balvas – Lietuvas 
pašvaldību vadītāji. Tāpat Latvijas 
veicināšanas balvas tiks latvie-
šiem un Lietuvas – lietuviešiem. 
Katram akcijas dalībniekam tika 
piešķirts unikāls numurs un bal-

vas tika noteiktas ar programmas 
https://commentpicker.com/
random-number-generator.php 
palīdzību.

Četri LATVIJAS APCEĻOTĀJI, 
KURI IEGŪST GALVENĀS 
BALVAS 
no Bauskas, Iecavas, 
Rundāles un Vecumnieku 
novada pašvaldības:
- velosipēdu no Bauskas  paš-

valdības iegūst ALISE BROKA – 
KŪTRA;

- velosipēdu no Iecavas paš-
valdības iegūst MADARS VEKMA-
NIS;

- elektrisko skreiriteni no 
Rundāles pašvaldības iegūst IVO 
KAMALIS;  

- elektrisko skrejriteni no Ve-
cumnieku pašvaldības iegūst 
LĪVA ĶIRSONE.

VEICINĀŠANAS BALVAS 
IEGŪST:
- Dāvanu karti no kafejnīcas 

«Drava» iegūst  GUNITA ATSTU-
PENA.

- Dāvanu karti no kroga «Som-
brero» iegūst  LIENE JANEKA.

- Dāvanu karti no  restorāna 
«Rezidence» iegūst  LAURA BĒR-
ZIŅA.

- Suvenīralu  no Bauskas 
alus darītavas iegūst DAINIS 
ŠTRAUSS.

Ar balvu ieguvējiem sazināsi-
mies personīgi! 

Akcijas balvas tiks pasniegtas 
24. oktobrī Latvijā un Lietuvā.  

DPD 12. oktobrī pie Iecavas 
autoostas Rīgas ielā 27 uzstādīja 
jaunu paku skapi. Tas jau ir 
pieejams Iecavas iedzīvotājiem 
un viesiem, nodrošinot iespēju 
sev ērtākajā laikā saņemt un 
nosūtīt sūtījumu. 

DPD Latvija plāno līdz  
2021. gada aprīlim visā Latvijā 
uzstādīt 120 jaunus paku skap-
jus, paplašinot tīklu vairāk nekā 
2,5 reizes. Jau šobrīd visā Lat-
vijā ir pieejami vairāk nekā 180  
DPD Pickup punkti. Piegāžu tīkls 
Latvijā ir savienots ar DPD tīkliem 
Baltijā un Eiropā, paverot iespējas 
gan privātpersonām, gan uzņēmu-

miem ērti saņemt un nosūtīt pakas  
Pickup tīklā ne tikai Latvijā, bet arī 
ārzemēs. 

Bezkontakta sūtījumu pie-
gādes nodrošināšana caur paku 
skapjiem īpaši aktuāla bija iz-
sludinātās ārkārtējās situācijas 
laikā, kad sūtījumu apjoms caur  
DPD Pickup punktu tīklu pieauga 
par vairāk nekā 150%, salīdzinot 
ar to pašu laika periodu pērn. 

! APMEKLĒTĀJU IEVĒRĪBAI

Ņemot vērā valdības noteiktos pastiprinātos piesardzības 
pasākumus Covid-19 ierobežošanai, lai mazinātu vīrusa

 izplatības risku un neapdraudētu sevi un apkārtējos, 
no pirmdienas, 19. oktobra, aicinām apmeklētājus, 

ienākot Iecavas novada pašvaldības administrācijas ēkā, 
lietot sejas aizsargmaskas! 

Lūgums šajā laikā aktīvāk izmantot drošas saziņas iespējas: 
speciālistu konsultācijas saņemt telefoniski, iesniegumus 

pašvaldības pakalpojumiem iesniegt elektroniski (dome@iecava.lv), 
informācija pa tālr. 63941301, 63941991. 

Iesniegumus varēs atstāt arī pie administrācijas ieejas - urnā, 
kura tur novietota konkrēti šim mērķim.
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1.lpp.

Aina Korņejeva
ZKK valdes priekšsēdētāja

- Ar kādu mērķi jūs šodien ie-
radāties Iecavā?

- Mans uzdevums šodien ir 
apmeklēt atjaunoto Zemessardzes 
53. bataljonu. Tas ir likumsakarī-
gi, jo šis laiks sakrīt ar bataljona 
dibināšanas dienu 17. oktobrī, kas 
ir pēc nedēļas. Bataljonam nepie-
ciešams lielāks atbalsts, jo tam ir 
vajadzīga jauna infrastruktūra, 
jaunas mājvietas, jāpiesaista jauni 
zemessargi un jāsarūpē tehnika, 
lai tas varētu straujāk attīstīties. 

Par spīti tam, ka bataljons cil-

Sezonas pēdējās sacensībās - gandrīz  simts dalībnieku

Aizsardzības ministrs uzteic zemessargu motivāciju
vēku skaita ziņā ir neliels un atjau-
nots tikai pirms diviem gadiem, tas 
veiksmīgi piedalījies Rīgas aizstā-
vības mācībās. Vizītes laikā vēlos 
iepazīties ar visām problēmām un 
izaicinājumiem, kas mums ir, un 
kā mēs varam palīdzēt. 

- Kādi ir jūsu secinājumi pēc 
redzētā?   

- Esmu gandarīts, ka Iecavā 
redzu ļoti augstu motivāciju. Ja 
karavīram ir motivācija, tad visu 
pārējo mēs sasniegsim, palīdzēsim 
ar to, kas nepieciešams, sapurinā-
sim tur, kur vajag sapurināt, un 
paglaudīsim, kur vajag paglaudīt. 

- Sarunās pieminējāt, ka ze-
messargu bāzes vietas atraša-
nās pilsētas centrā iespiestai 
starp privātmājām nav īsti pa-
reiza. Vai plānojat šo situāciju 
mainīt?

- Zemessardzes 53. bataljons 
pēc kāda laika atgriezīsies savā 
jaunajā bāzē Bauskā, Biržu ielā, 
bet Inženiertehnisko rotu plāno-
jam pārvietot uz bijušo karabāzi 
«Ziemeļi» Zālītē. Uzskatu, ka tur 
viņiem būs ļoti laba mājvieta. Ar šo 
teritoriju mums gan ir ļoti nopietni 
plašāki plāni, kas ir saistīti ar mili-
tāro industriju. Protams, tas prasīs 

laiku, jo šī nav vienīgā vieta, kur 
jāiegulda enerģija. 

Aizsardzības nozarē pašlaik ir 
aptuveni 300 objektu, kur notiek 
būvniecības vai renovācijas darbi 
dažādās pakāpēs. Arī process nav 
ātrs - jāsakārto dokumenti, jāpie-
saista finanses, jāizstrādā pro-
jekts, jāatrod celtnieki. Bet mēs to 
izdarīsim. Pašlaik esam procesa 
vidū. Tā kā Zālītē teritorija ir diez-
gan plaša - tādas nopietnas zem-
nieku saimniecības izmērā -, tad 
būs, kur izvērsties. Tiesa, tā kā pa-
domju gados tur bija karabāze, tad 
teritorija vēl ir krietni jāsakopj.» 

Zemgales kinolģiskais klubs 
(ZKK) 10. oktobrī aizvadīja 
pēdējās šīs sporta sezonas 
sacensības četrās dažādās 
disciplīnās, kuras Covid-19 
ierobežojumu dēļ no marta un 
maija tika pārceltas uz oktobri.

Dalībnieki sacentās:
1) Latvijas vasaras čempionā-

tā’2020 minipūlingā, 
2) Šķēršļu joslā, 
3) Pitch&Go 
4) Nakts kanikrosā.
Sacensību organizēšanā, trases 

sagatavošanā un tiesāšanā piedalī-
jās 15 brīvprātīgie, no kuriem seši 
bija Iecavas novadā dzīvojoši jaunie-
ši. Arī šoreiz Zemgales kinoloģiskā 
kluba sacensības  atbalstīja Iecavas 
novada uzņēmēji: Stādu placis «Lī-
bieši» un SIA «Reinland» ar balvām 
no dzīvnieku barību zīmola PREMIL. 

Pavisam kopā četrām suņu 
sporta disciplīnām tika pieteikti 96 
dalībnieki.

Stiprākie suņi piedalījās minipū-
linga disciplīnā, cīnoties par titulu 
Latvijas vasaras čempions’2020, 
kur 35 m un 50 m distancē viņi sa-
centās svara vilkšanā uz ātrumu.

Šajās disciplīnā piedalījās viena 
iecavniece - Dace Renebuša ar ro-
tveileru Yandex. Suns, velkot 21 kg, 
kas ir 50% no paša suņa svara, iz-
cīnīja 3.vietu savā grupā, tikai 0,20 
sek. atpaliekot no šī gada čempiona 
titula ieguvēja.

Šķēršļu joslā, kurā 150 m blīvi 
tika izkārtoti 18 dažādi šķēršļi gan 
sunim, gan pavadonim, piedalījās 
trīs iecavnieki. Bērnu grupā līdz 12 
gadiem, zaudējot sešus punktus 
1. vietas ieguvējam, bet veiksmīgi 
tiekot galā ar grūtākajiem šķērš-
ļiem - rāpšanos 4 m garā virvē un 
veicottrīs precīzus šāvienus mērķī, 
2.vietu izcīnīja Ralfs Korņejevs ar 

rotveileru Oku. 
Apvienotajā Tau-

tas vīriešu un sieviešu 
grupā piedalījās di-
vas iecavnieces - Kate 
Monika Korņejeva ar 
rotveileru Oku (5. vie-
ta) un Dace Renebuša 
ar rotveileru Yandex  
(7. vieta). 

Pitch & Go disciplī-
nā Dace ar Yandex de-
bitēja un izcīnīja 8. vietu.

Nakts kanikrosam bija pieteikti 
55 dalībnieki, no tiem pieci iecav-
nieki. Bērnu un jauniešu grupas 
pārstāvēja trīs Iecavas sporta sko-
las «Dartija» treneres Daces Vizules 
audzēkņi:

Bērnu grupā (8-12 gadi) 2,2 km 

distancē 3. vietu izcīnīja Ralfs Kor-
ņejevs ar rotveileru Solo;

grupā Jaunietes (13-18 gadi) 
2,2 km distancē uz pjedestāla kāpa 
divas iecavnieces, kuras trasē cīnī-
jās par uzvaru ar vienu suni - poin-
teru Nessy. 1. vietu ieguva Amanda 
Hilda Gromova, bet 3. vietu - Kate 

no ZKK albuma

Monika Korņejeva.
Apvienotajā vīriešu Sporta-tau-

tas grupā nepārspēts palika abu 
ZKK biatlonu Jauniešu grupas uz-
varētājs baušķenieks Everts Janu-
šauskis, uzrādot labāko laiku uz 1 
km - 3,20 min., tādējādi apsteidzot 
konkurentus par vairāk nekā 2,5 
min. 5. vietu šajā grupā ieguva ie-
cavnieks Edijs Lācis ar rotveileru 
Ultra. 

9. vieta Tautas sieviešu gru-
pā Dacei Renebušai ar rotveieleru 
Yandex. 

Komandu vērtējumam tika pie-
teiktas astoņas komandas. Zem-
gales kinoloģiskā kluba komanda 
ieguva godpilno 1. vietu. Kluba ko-
mandu pārstāvēja A. H. Gromova, 
K. M. Korņejeva, E, Janušauskis 
un I. Šabanovs. 

Distancē - Yandex.

Komandu  
vērtējuma laureāti.
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Anta Kļaveniece

Biedrības «Dzīvnieku brīvība» 
organizētās akcijas «Lapsu tūre» 
plīša lapsēni – Frīda, Rude, 
Miķelis, Rūdis un Zuze – katrs 
apceļo savu reģionu, kopā 
ar Latvijas pilsētu un ciemu 
iedzīvotājiem jeb «lapsu sargiem» 
pieprasot zvēraudzēšanas 
aizliegumu Latvijā. 12. oktobrī 
akcijas vēstnese lapsiņa Rude 
ieradās arī Iecavā, lai kopā ar 
Sintiju Vieļecku apmeklētu 
ciema skaistākās vietas un 
uzņemtu fotogrāfijas, kuras tiks 
pievienotas akcijas galerijai.

Iecavniece Sintija Vieļecka akci-
jā «Lapsu tūre» nolēmusi piedalīties, 
jo vēlas mudināt cilvēkus neizman-
tot kažokādas un iestāties pret ka-
žokzvēru audzētājiem, kuri nogalina 
dzīvniekus tikai tādēļ, lai kāds varē-
tu tikt pie kažoka. «Pati bērnībā do-
māju, ka tas ir ļoti skaisti, ja tev ir 
kažoks, ka tādā veidā tu vari parādīt 
citiem savu turības līmeni. Vēlāk gan 
aizdomājos, kāpēc jācieš kādai dzīvai 
dvēselei, lai tev būtu skaists kažoks. 
Tas nav īpaši gudri. Pati nelietoju 
neko, kas ir izgatavots no ādas. Gaļu 
ēdu, bet pēdējā laikā arvien biežāk 
domāju, vai tas ir nepieciešams. 
Saprotu, ka nevar no tās atteikties 
tāpat vien, lai nenodarītu pāri savai 
veselībai, bet var aiziet pie ārsta un 
pakonsultēties, ar ko aizstāt gaļu, lai 
uzturs būtu pietiekami sabalansēts,» 
stāsta akcijas dalībniece. 

Sintijai dzīvnieki ļoti patīk, tā-
pēc jau iepriekš viņa ir piedalījusies 
līdzīgā akcijā pret dzīvnieku turēša-
nu nepiemērotos apstākļos, kopā 
ar draugu Arti braukusi palīgā uz 
dzīvnieku patversmi. Akcijas dienā 
Sintija kopā ar Arti un lapsiņu Rudi 
apmeklēja atpūtas vietu «Dambis», 
Iecavas parka estrādi un Brīvības 
pieminekli. Sintija atzīst, ka parks ir 
vieta, kas viņai ir ļoti mīļa un ar kuru 
viņa lepojas, tādēļ akcijas fotogrāfijas 
nolēmusi uzņemt tieši šeit. «Ceru, ka 
mana dalība akcijā liks kādam aiz-
domāties, ka ir bezjēdzīgi likt kādam 
mirt sava kažoka dēļ.» 

«Esam gandarīti par Latvijas  
iedzīvotāju entuziasmu «Lapsu tū-
res» uzņemšanā! Cilvēki visā Latvijā 
ir gatavi izbrīvēt laiku un doties pēc 
lapsēna uz citu pilsētu, lai iestātos 
par dzīvnieku aizsardzību. Pateico-
ties viņiem, plaši izskanēs sabiedrī-
bas kopīgais aicinājums pēc nežēlī-
gās kažokādu industrijas aizliegu-
ma. Priecājamies, ka cilvēkus ar vis-
dažādākajiem dzīvesgājumiem vieno 
vēlme palīdzēt dzīvniekiem,» stāsta 
«Lapsu tūres» koordinatore, «Dzīvnie-
ku brīvības» pārstāve Beāte Orlova.

«Lapsu tūre» ir sabiedriska foto 

Vēlas panākt kažokzvēru audzēšanas 
                                 aizliegumu Latvijā

akcija kažokādu industrijā izmantoto 
dzīvnieku aizstāvībai. Tās pamatā ir 
stāsts par pieciem no zvēraudzētavas 
izmukušiem lapsēniem, kuri brīvprā-
tīgo dalībnieku jeb «lapsu sargu» ro-
kās apceļo Kurzemi, Latgali, Vidzemi, 
Zemgali, Sēliju un Rīgu, vēstot par 
saviem brāļiem un māsām, kas ir  
ieslodzīti zvēraudzētavu sprostos. 
«Lapsu sargi» ceļojošās lapsas nodod 

cits citam iepriekš saskaņotā mar-
šrutā. Katrs no «lapsu sargiem» pa-
vada vienu dienu ar kādu no lapsē-
niem, to iemūžinot kopīgā «Lapsu tū-
res» foto stāstā. Akcijai, kura notiek 
no 5. līdz 19. oktobrim, reģistrējušies 
vairāk nekā 90 cilvēki no visiem Lat-
vijas reģioniem. 

Pēc Lauksaimniecības datu cen-
tra informācijas, Latvijā darbojas  

10 zvēraudzētavas, kurās kažokādu 
ieguvei audzē ūdeles, lapsas un šinšil-
las. 2020. gada vasarā Latvijas zvēr- 
audzētavās kopumā bija vairāk nekā 
pusmiljons dzīvnieku. Ētisku un lab-
turības apsvērumu dēļ kažokzvēru 
audzēšana ir jau aizliegta vairāk nekā 
15 Eiropas valstīs, tostarp Nīderlan-
dē, Norvēģijā, Vācijā, Beļģijā, Čehijā, 
Horvātijā, Slovākijā. 

Šonedēļ Iecavā strādā arboristi no uzņēmuma SIA «Labie koki», 
sakopjot kokus Edvarta Virzas ielā un Iecavas parkā, informē 

pašvaldības dārzkopības speciāliste Sarmīte Avota.
Iedzīvotājiem lūgums būt vērīgiem un neatstāt savus auto ielas 

malā, kur notiek koku kopšanas darbi. 

Sakopj kokus
Anta Kļaveniece

Sintija un Artis Iecavas parku 
bieži izvēlas savām pastaigām 
un uzskata to par Iecavas 
lepnumu, tādēļ arī akcijas 
fotogrāfijas ar lapsiņu Rudi 
uzņēma šeit.  
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Zemgalē

Anna Taurene

Lidija Gala

Ceļojuma piezīmes : : :

19. septembris ir diena, ko 
Laimas Vēbergas ceļotāju 
grupa gaidīja ar nepacietību, 
jo atkal satiksim mūsu 
ilggadējo šoferi Jāni un viņa 
jauno autobusu, lai šoreiz 
apskatītu Zemgali. 

Nav jābrauc tālu prom no mā-
jām, jo tepat ir skaistas vietas un 
varbūt vēl skaistākas. Diena ir 
skaista, saulaina, silta. Vasara 
no mums atvadās, lai mēs gaidītu 
nākamo. Ir patīkami redzēt kaut 
ko jauku, jaunu. Redzam sakop-
tus laukus, dažās vietās traktori 
ducina, ir apsēti tīrumi, trīs aitu 
ganāmpulki, graciozi zirgi zaļā 
pļavā. 

Pirmā pieturvieta ir Codes pa-
gasta ražotne «Celmi», kur saim-
niece cienāja ar svaigu sieru un 
pastāstīja, kā pašam pagatavot 
gardu sieru. Nobaudījām dažādus 
ķimeņu sierus un arī saldos sie-
rus. Katru dienu ir svaigs siers, ko 
iecienījuši pircēji Bauskā un Rīgā. 
Katrs latvietis zina, kas ir Jāņu 
siers un ķimeņu siers.

Mežotnes motormuzejs ieprie-
cina automīļus. Redzējām dāmu 
automašīnu, kas ražota ASV. Nu, 
skaista, ka ne acis atraut. Bija 
vieglās mašīnas, ko var saukt par 
spēkratiem. Iespaidīgas ar saviem 
izmēriem. Daudzi pirmo reizi re-
dzēja pēdējā karā lietotu lauku 
virtuvi. Plaši pārstāvēti RAF auto-
busiņu varianti. Tagad tā ir pagāt-
ne, bet bija laiki, kad mēs lepojā-
mies ar RAF produkciju.

Vajag vēl senāku laiku skais-
tumu izbaudīt, tāpēc braucam uz 
Mežotnes muižu un pili. Lielupe, 
vecie koki, atjaunotā un restaurē-
tā pils. Mežotnes muižu Krievijas 
cariene Katrīna II uzdāvināja savu 
mazbērnu audzinātājai Šarlotei 
fon Līvenai. Šīs pils celtniecību 
vadīja Berlīnes arhitekts Georgs 

Ādams Berlics. Izveidoja ziemas 
dārzu un parku angļu stilā. Ieejot 
pilī, var sajust šo īpatnējo seno 
laiku gaisotni, kas raksturīga vi-
sām prasmīgi restaurētajām pilīm. 
Te var redzēt seno mākslu, telpu 
izkārtojumu. Var tikai apbrīnot šo 
cilvēku prasmi un gaumi.

Kurš gan nav dzirdējis par šita-
ki sēņu zupu vai to ēdis? Pavisam 
netālu, Platones pagasta Trube-
niekos sēņu audzētājs Jānis mūs 
iepazīstina ar savu saimniecību. 
Tiekamies mežmalā un jūtam ru-
dens tuvumu, lapu un sēņu smar-
žu. Turpat netālu ir arī daži koki, 
lai mēs varētu «sēņot» un nogaršot 
svaigas sēnes. Sēņu audzēšana 
ir ļoti sarežģīts un smags darbs. 
Saimnieks mums pastāstīja, kādu 
garu un grūtu ceļu nogājis, lai 
kļūtu par atzītu un populāru ši-
taki sēņu audzētāju. Mēs ēdām 
gardu sēņu zupu un sēņu maizi ar 
sēņu sviestu.

Tērvete - vārds un vieta, ko 
zina ikviens latvietis. Tur pilskalnā 
uzcelta seno laiku koka pils. Kāpt 
kalnā, lai ieskatītos senvēsturē, 
nozīmē to, ka izmanto savu spēku 
un attapību, lai pa neizkoptu taku 
tur nokļūtu. Visapkārt mežs, bet 
kalna galā pils ar tai nepiecieša-
majām palīgceltnēm. Vēsturi mēs 
cienām, Tērvete ir īpaša vieta, bet 
to vajadzētu sakopt, nomainīt ve-
cos koka lenterus un nostiprināt 
taciņu. Skaisto dienu noslēdzam 
ar maltīti Tērvetes kafejnīcā «Mē-
nestiņš». Bijām jautri, priecīgi, bet 
arī mazliet skumji, jo atvadījāmies 
no mūsu šoferīša Jāņa, ar kuru 
kopā izbraukāta Latgale, Kurze-
me, Vidzeme. Un tomēr nolēmām, 
ka šī nebūs pēdējā ekskursija, jo 
Laima pa ziemu būs atradusi kar-
tē vietas, kur vēl nav būts, tātad 
jābrauc un jāredz.

Paldies par šo saulaino die-
nu mūsu šoferītim, kurš izvēlējās 
maršrutu, mūsu nenogurstošajai 
Laimai, draudzīgajiem cilvēkiem, 
kuri mūs uzņēma, kā arī mūsu 
kolektīvam.  

No 19. oktobra līdz  
25. oktobrim Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrija 
aicina iesaistīties ikgadējā akcijā 
«Dienas bez rindām», kurai 
šogad dotsa jauns vadmotīvs 
«Darīt digitāli – Tavs jaunais 
dzīvesveids!». 

Pavasarī Latvijā izsludinātā ār-
kārtējā situācija strauji mainījusi 
sabiedrības paradumus, veicinot 
pakalpojumu pieteikšanu attālinā-
ti – telefoniski vai elektroniski. Liela 
daļa iestāžu klientu apkalpošanu 
klātienē veic tikai pēc iepriekšējā 
pieraksta, bet atsevišķas iestādes ir 
pārgājušas uz pakalpojumu snieg-
šanu pilnībā attālināti. 

Akcijas mērķis ir nemainīgs – 
mudināt sabiedrību pieteikt valsts 
un pašvaldību iestāžu pakalpoju-
mus elektroniski, kā arī izmantot 
valsts piedāvātos digitālos rīkus 
(e-paraksts, e-adrese u. c.) ikdienas 
dzīves situāciju ērtākai un ātrākai 
risināšanai tiešsaistē.

Šogad akcijas ietvaros visas akti-
vitātes noritēs attālināti – katru die-

nu (no pirmdienas līdz piektdienai) 
paredzēti tiešsaistes semināri, kuros 
stāstīs un rādīs dažādus digitālos 
risinājumus, ko piedāvā valsts un 
pašvaldību iestādes dažādu dzīves 
situāciju risināšanai, atvēlot kat-
ru dienu noteiktai tēmai (digitālie 
rīki, kultūra, nodarbinātība, uzņē-
mējdarbība, vides aizsardzība). Visi 
vebināri būs skatāmi programmas 
«Mana Latvija.lv. Dari digitāli!» viet-
nē un programmas profilos soci-
ālajos medijos. Visu vebināru video  
ieraksti būs pieejami sociālajā medi-
ja Youtube.com kontā @Latvija.lv. 

Arī šogad interesenti aicināti 
piedalīties tiešsaistes viktorīnā ar 
jautājumiem par e-pakalpojumiem 
un digitālajām iespējām. Viktorīna 
būs anonīma, bet, ja dalībnieks vē-
lēsies piedalīties balvas izlozē, būs 
iespējams norādīt vārdu, uzvārdu un 
kontaktinformāciju. Savukārt sociālo 
tīklu lietotājiem būs iespēja piedalī-
ties foto vai video konkursā «Digitā-
lais plecs». Konkursa noteikumi tiks 
publicēti vietnē mana.latvija.lv un 
sociālajos medijos. 

Darīt digitāli
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Reģionālās Basketbola līgas divās spēlēs BK Dartija komanda izcīnījusi 
divas uzvaras. 3. oktobrī izbraukumā iecavnieki ar rezultātu 98:57 pieveica 
BJBS Rīga/Pārdaugava, bet 7. oktobra mājas spēlē ar 93:67 uzvarēja 
Salaspils SS vienību. 

2020. gada komandu čempionāts  jauniešiem galda tenisā:  
10. oktobrī Alojā aizritēja čempionāta II sabraukums. Iecavas novada 
sporta skolu «Dartija» čempionātā pārstāvēja Hetere Hete Zāģere, 
Rainelda Estere Blumberga un Monta Milzere. 2009. gadā dzimušu un 
jaunāku meiteņu grupā Monta Milzere kopā ar Bauskas BJSS pārstāvēm 
Elīzu Manavicku un Martu Grigusi izcīnīja 2. vietu. 2005./2006. gadā 
dzimušu meiteņu grupā spēlēja Hetere Hete Zāģere un Rainelda Estere 
Blumberga. Sīvā cīņā par 3. vietu meitenes piekāpās «Namejs» pārstāvēm 
un ierindojās 4. vietā. 

Sporta ziņas

 Klusums, 
 tevis vairs nav,
 tikai atmiņas
 kas aizkustina dvēseli,
 vārdi, kas nepateikti,- skan.    /A. Gļauda/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību un skumju brīdī 
 esam kopā ar Zaigu, brāli mūžībā aizvadot. 

    PII Dartija kolektīvs

Līdzjūtība
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Reklāma un sludinājumi : : : Kultūras namā

Apsveikums : : :
Upē naktī pīles kliedz, 
 un tu arī neiemiedz! 
 Tāpēc jau, ka nevar zināt, kāpēc. /I. Ziedonis/       

Sveicam AGRU un AIVARU SVIKĻUS Zelta kāzu jubilejā! 

   Meita, dēli, mazbērni, māsa,  
    krustbērni ar gimenēm 

17. oktobrī plkst. 17.00 
BRIEDUMA KOMĒDIJA 

STAND-UP STILĀ 
ar Zani Daudziņu

«Sieviete kā konfekte».
Ieejas maksa: 15; 12; 10 EUR. 

Aicina darbā : : :

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI»
PĀRDOD 

dažādu veidu malku,
zāģmateriālus pēc 

pasūtījuma; 
PĒRK meža īpašumus.

Tālr. 26445095.

Valdības noteikto 
ierobežojumu dēļ  

līdz 6. novembrim plānotās
sacensības sporta skolā  
«Dartija» un veselības  
veicināšanas projekta 

grupu vingrošanas 
nodarbības fitnesa klubā 

«Jautrais apelsīns» 
NENOTIKS!

Pārdod : : :

Aizsaulē aizgājuši
Aina Ņikiforova (23.01.1937.–12.10.2020.)

Pārdod zāģmateriālus:  
3 m - 170 EUR/m3, no 3,6 m līdz 
6 m - 180 EUR/m3, kā arī noma-
ļu malku - no 30 EUR paka.  
Tālr. 29233968; 27096507.

Pārdod salmu ruļļus (7 EUR) un 
siena ruļļus (12 EUR).  
Tālr. 29255434.

Pārdod kūtsmēslus ar piegādi 
vai bez. Tālr. 29255434.

Zālītes speciālā pamatskola 
(reģ. Nr. 90000057140) piedāvā 
darbu internāta skolotājam(-ai).
Darba pienākumi:
- veicināt internātā dzīvojošo izglī-
tojamo mācību rezultātu, sociālo 
prasmju uzlabošanos, personības 
pilnveidi un saturīgu brīvā laika 
pavadīšanu;
- organizēt kultūras un sporta 
pasākumus internātā dzīvojošajiem 
skolēniem;
- rūpēties par izglītojamo drošību 
un izglītības iestādes iekšējās kārtī-
bas noteikumu ievērošanu u. c.
• Izglītība: augstākā pedagoģiskā.
• Darba vieta: Zālītes speciālā pa-
matskola, «Brīviņi», Iecavas novads, 
LV 3913;
• Algas likme: 810 EUR + piemak-
sa par darbu īpašos apstākļos 
atbilstoši MK 2016. gada 5. jūlija 
noteikumiem Nr. 445;
• Slodze – pilna;
• uz nenoteiktu laiku.
CV sūtīt e-pastā uz adresi:  
zalitesskola@iecava.lv.  
Tālr. 29483699.

Iecavas pamatskola  
(reģ. Nr. 90000047369) aicina dar-
bā uz nenoteiktu laiku pavāru (-i). 
Noteikts normālais darba laiks -  
40 stundas nedēļā, viena darba 
slodze ar mēnešalgu 579 EUR. 
Tālr. 27070998.

Iecavas vidusskola  
(reģ. Nr. 90000057174) piedāvā 
darbu pavāra palīgam uz neno-
teiktu laiku. Darba alga mēnesī 
526 EUR. Interesēties pa  
tālr. 20398328 vai sūtīt CV e-pastā:  
vidusskola@iecava.lv.

21. oktobrī plkst. 18.00 
Iecavas Mūzikas un mākslas skolas zālē 

interesenti tiek aicināti uz informatīvo  sanāksmi 
PAR KAPSĒTU DIGITALIZĀCIJAS PROCESU.

Apbedīšanas birojs «Krustceles» 
(reģ. Nr. 40103475331) meklē fizis-
ki spēcīgu darbinieku ar personī-
go auto. Alga atkarīga no padarītā, 
sākot no 500 EUR/mēn.
Tālr. 25505772.


